

Österreichischer GebärdensprachlehrerInnen Verband

ZGH, Universität Klagenfurt · Universitätsstraße 65–67 · 9020 Klagenfurt · oegslv@gmx.at · www.oegslv.com Fax: 0 463 / 27 00 99 28 93 Bankverbindung: Die Kärntner Sparkasse · Kto.-Nr. 04400476901 · BLZ 20706 ZVR-Nr. 547802239 IBAN: AT852070604400476901 · BIC: KSPKAT2KXXX

Einladung zur ordentlichen ÖGSLV-Generalversammlung am <u>21. September 2013</u> in Wien

Wann: Samstag, 21. September 2013

Beginn: 16 Uhr Wo: WITAF

Kleine Pfarrgasse 33, 1020 Wien

Tagesordnungspunkte:

- 1. Begrüßung
- 2. Rückblick von 2012 bis jetzt
- 3. Kassabericht
- 4. Entlastung des Kassiers und Vorstandes
- 5. Berufsbild der GebärdensprachlehrerInnen
- 6. Homepage des ÖGSLV
- 7. Seminarplanungen für das Jahr 2013/14
- 8. Weitere Zukunftsplanungen
- 9. Allfälliges

Diskussionsbeiträge und **Vorschläge** bitte bis zum **10. September 2013** an ÖGSLV faxen oder mailen (siehe oben).

Für die Teilnahme an der Generalversammlung besteht zwar keine Anmeldepflicht, jedoch wären wir Euch dankbar, wenn ihr uns <u>bis zum 10. September 2013 Bescheid geben würdet,</u> da wir entsprechend organisieren könnten (z.B. Größe des Raumes, etc.), wenn wir die ungefähre Anzahl der TeilnehmerInnen wissen würden.

<u>ALLE GebärdensprachlehrerInnen</u> sind herzlich willkommen, auch für jene Personen, die sich mit der Mitgliedschaft noch überlegen. Um die Organisation zu vereinfachen, wäre es gut, wenn die Landesverbände, Vereine WITAF und Vorarlberg eine/n Vertreter/in zu dieser Generalversammlung schicken würden.

Herzliche Grüße

Das ÖGSLV-Team (Präsidentin Traude Binder, Schriftführer Paul Steixner und Kassier Christian Hausch)

<u>Zur Info:</u> Am 21. und 22. September 2013 (21.9.: 9 – 15.30 Uhr; 22.9.: 9 – 13 Uhr) findet in diesem Gebäude WITAF ein Seminar mit dem Titel "Konfliktmanagement" von Mag. ^a Barbara Hager und Paulina Sarbinowska statt.

Das Seminar ist jedoch kostenpflichtig und die Teilnehmerzahl ist auch begrenzt. Die Anmeldung für dieses Seminar läuft über die eigene Ausschreibung und eigenes Anmeldungsformular (diese werden im Anhang beigelegt).